Zur Behandlung von
Osteogenesis imperfecta,
Tibia-Pseudarthrose und
anderen Knochendeformitäten
OPERATIONSTECHNIK
Das Fassier-Duval Telescopic Intra-Medullary
System™ ist ein innovativer Nagel für Patienten
mit Osteogenesis imperfecta (OI), Skelettdysplasie

Weise wie bei den Schritten 2 und 3 durchgeführt, bis
der Markraum in seiner gesamten Länge bis kurz vor der
Wachstumsfuge aufgebohrt ist.
ZUR OFFENEN OSTEOTOMIE
Traktion am Femur trägt dazu bei, die Ausrichtung der Osteotomien zu erhalten,
nachdem die Reibahle entfernt und durch den Stab ersetzt wurde.
10
FASSIER-DUVAL TELESCOPIC IM SYSTEM™ - OPERATIONSTECHNIK
SPEZIFIKATIONEN DES FEMURIMPLANTATS
KATALOG # GRÖSSE X LÄNGE PROXIMALE FIXATION DISTALE FIXATION
Femurimplantate | Langes gewinde
FD-032(L)-SS
Ø 3.2 X 202
Ø 3.2 X 267
F032-SS M032-SS-100
FD-040(L)-SS Ø 4.0 X 338 F040-SS M040-SS-110
FD-048(L)-SS Ø 4.8 X 409 F048-SS M048-SS-120
FD-056(L)-SS Ø 5.6 X 410 F056-SS M056-SS-130
FD-064(L)-SS Ø 6.4 X 412 F064-SS M064-SS-150
Femurimplantate | Kurzes gewinde
FD-032(S)-SS
Ø 3.2 X 197
Ø 3.2 X 262
F032-SS M032-SS-50
FD-040(S)-SS Ø 4.0 X 333 F040-SS M040-SS-60
FD-048(S)-SS Ø 4.8 X 404 F048-SS M048-SS-70
FD-056(S)-SS Ø 5.6 X 405 F056-SS M056-SS-85
FD-064(S)-SS Ø 6.4 X 407 F064-SS M064-SS-100
Femurimplantate | Stiftverriegelung - LON
FDLON-F032-SS
Ø 3.2 X 194
Ø 3.2 X 259
F032-SS M032-SS-LON
FDLON-F040-SS Ø 4.0 X 330 F040-SS M040-SS-LON
FDLON-F048-SS Ø 4.8 X 400 F048-SS M048-SS-LON
FDLON-F056-SS Ø 5.6 X 401 F056-SS M056-SS-LON
FDLON-F064-SS Ø 6.4 X 401 F064-SS M064-SS-LON
G
ES
A
M

KATALOGNUMMER GRÖSSE X LÄNGE PROXIMALE FIXATION DISTALE FIXATION
Tibia- und Humerus-Implantate | Kurzes Gewinde
FD-032(SPS)-SS
Ø 3.2 X 197
Ø 3.2 X 262
T032-SS M032-SS-50
FD-040(SPS)-SS Ø 4.0 X 333 T040-SS M040-SS-60
FD-048(SPS)-SS Ø 4.8 X 404 T048-SS M048-SS-70
FD-056(SPS)-SS Ø 5.6 X 405 T056-SS M056-SS-85
FD-064(SPS)-SS Ø 6.4 X 407 T064-SS M064-SS-100
Tibia- und Humerus-Implantate | Pin Verriegelunging - LON
FDLON-T032-SS
Ø 3.2 X 194
Ø 3.2 X 259
T032-SS M032-SS-LON
FDLON-T040-SS Ø 4.0 X 330 T040-SS M040-SS-LON
FDLON-T048-SS Ø 4.8 X 400 T048-SS M048-SS-LON
FDLON-T056-SS Ø 5.6 X 401 T056-SS M056-SS-LON
FDLON-T064-SS Ø 6.4 X 401 T064-SS M064-SS-LON
G
ES
A
M